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OGŁOSZENIE
INSTYTUCJI ZARZĄDZAJĄCEJ 

REGIONALNYM 
PROGRAMEM OPERACYJNYM 

WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
NA LATA 2007−2013

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Zarządzająca
Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na
lata 2007−2013, na podstawie Uchwały nr 447/07 Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2007 roku w sprawie przyjęcia procedury
powołania Pre−komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007−2013, zaprasza: 
• organizacje pozarządowe z terenu województwa świętokrzyskiego, 
• samorządy gospodarcze i izby rzemieślnicze działające na terenie

województwa świętokrzyskiego, 
do zgłaszania kandydatów na członków Pre−komitetu Monitorującego
Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata
2007−2013 (Pre−KM RPOWŚ 2007−2013) oraz ich zastępców. 
1) Wymagania dot. kandydatów na członków Pre−KM RPOWŚ 2007−2013: 

• obligatoryjne:
• wykształcenie wyższe,
• całkowity staż pracy lub okres prowadzenia działalności gospodarczej 

− co najmniej 5 lat; 
• niekaralność na etapie zgłoszenia kandydatury − oświadczenie

kandydata, a po decyzji o jego wyborze należy dostarczyć
zaświadczenie z Krajowego Rejestru Karnego;

• pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw
publicznych; 

• kandydat musi być związany stosunkiem pracy/mianowania/powołania
lub członkostwa z jednostką, którą reprezentuje; 

• zgłoszenie kandydatury na odpowiednim formularzu aplikacyjnym wraz
ze wszystkimi wymaganymi załącznikami; 

• w przypadku organizacji pozarządowych: dana organizacja musi
działać co najmniej 2 lata na terenie województwa świętokrzyskiego.

• dodatkowe (preferowane): 
• udział w podobnych ciałach opiniotwórczych i decyzyjnych (takich jak

np. Regionalne Komitety Sterujące, Komisje Oceny Projektów, Panele
Ekspertów, Podkomitety do Spraw Mikroprojektów oraz związane 
z  Kontraktem Wojewódzkim lub z PHARE); 

• doświadczenie w tworzeniu/realizacji projektów współfinansowanych
ze środków Unii Europejskiej. 

2)Zgłoszenie powinno zawierać: 
• życiorys kandydata (zastępcy) oraz oświadczenie wyrażające zgodę na

udział i warunki pracy w Pre−komitecie Monitorującym RPOWŚ 
2007−2013; 

• prawidłowo wypełniony odpowiedni formularz zgłoszeniowy wraz ze
wszystkimi oświadczeniami i załącznikami w nim wymienionymi. 

Zgłoszenie należy złożyć na formularzu, którego wzór (zawierający również
oświadczenia kandydata, wzór życiorysu i wykaz niezbędnych
załączników) dostępny jest na stronach internetowych Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl
oraz www.rozwoj−swietokrzyskie.pl.
Do zgłoszenia kandydatów uprawnione są osoby upoważnione do
reprezentowania danej jednostki. W przypadku zgłoszenia większej ilości
kandydatów przedstawione przez ww. podmioty kandydatury nie będą
rozpatrywane. 
Niespełnienie przez kandydata któregokolwiek z kryteriów obligatoryjnych
wyklucza go z dalszego procesu rekrutacyjnego. 
Każdy z kandydatów na członka Pre−KM RPOWŚ wskazuje w zgłoszeniu
swojego stałego zastępcę, który będzie uczestniczył w posiedzeniach w
przypadku nieobecności właściwego członka Pre−KM RPOWŚ. Stałego
zastępcę dotyczą wymagania określone dla kandydatów na członków
Pre−KM RPOWŚ. 
Maksymalna liczba miejsc przeznaczonych dla danego przedstawicielstwa
wynosi: 
• w przypadku organizacji pozarządowych − 4; 
• w przypadku samorządów gospodarczych i izb rzemieślniczych − 2.

3) Dokumenty należy składać w terminie do 19 października 2007 r.
(decyduje data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego): 
a) listownie (listem poleconym) na adres: 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament
Polityki Regionalnej, aleja IX Wieków Kielc 3, 25−516 Kielce,

lub
b) osobiście do godz. 15.30 w Sekretariacie Departamentu Polityki

Regionalnej. 
Zgłoszenia złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
Zgłoszenia powinny być dostarczone w zamkniętych kopertach z dopiskiem:
„Zgłoszenie kandydatury do Pre−komitetu Monitorującego Regionalny
Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007−2013
(NIE OTWIERAĆ)” z adnotacją, którego środowiska dotyczy. 
Procedura określająca tryb powołania Pre−komitetu dostępna jest na stronach
internetowych www.sejmik.kielce.pl/bip oraz www.rozwoj−swietokrzyskie.pl/. 
Wszelkich informacji związanych z powołaniem Pre−KM RPOWŚ 2007−2013
udzielają pracownicy Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ pod
numerami telefonów: (041) 342−18−74, (041) 342−10−49. 

PROSZĘ O PRZESTRZEGANIE PROCEDURY KONKURSOWEJ
Jeśli lubisz fotografować przyro-

dę, a jej ochrona nie jest Ci obojętna
– weź udział w konkursie Wodocią-
gów Kieleckich oraz Świętokrzyskiej
Agencji Rozwoju Regionu.

Konkurs ma charakter ekologicz-
ny, a jego temat związany jest
z oczyszczalniami ścieków: Sitków-
ka, Masłów, Barcza i Bartków. Temat
tylko z pozoru wydaje się trudny,
wystarczy pokazać środowisko na-
turalne Kielc, Masłowa, Sitkówki-
-Nowin lub Zagnańska, które dzięki
oczyszczalniom nie straciły walo-
rów.

Będzie też okazja, by oczyszczal-
nię wSitkówce-Nowinach poznać od
kuchni. W sobotę w godz. 10-14 po
raz pierwszy w historii organizowa-
ny jest tam dzień otwarty. W latach

2007-2010 dzięki dofinansowaniu Unii
Europejskiej oczyszczalnia Sitkówka
zostanie rozbudowana i zmodernizo-
wana.

Na wszystkich pasjonatów fotogra-
fii, którzy zechcą wziąć udział w kon-
kursie, czekają nagrody. Główną jest
wysokiej klasy aparat fotograficzny.
Wyróżnione prace zostaną uhonoro-
wane atrakcyjnymi akcesoriami foto-
graficznymi. Nagrody zostaną wręczo-
ne 15 października 2007 roku podczas
uroczystej konferencji prasowej, anaj-
lepsze zdjęcia opublikujemy w„Gaze-
cie”.

Zdjęcie należy przesłać na płycie
CD, w formacie jpg, na adres: Wodo-
ciągi Kieleckie Spółka z o.o., ul. Kra-
kowska 64, 25-701 Kielce, do 10 paź-
dziernika 2007 roku. Do płyty należy

dołączyć tytuł fotografii, informacje
o jej autorze: imię, nazwisko, adres,
numer telefonu, pisemną zgodę na pu-
blikację pracy. Pełny regulamin kon-
kursu na: www.wod-kiel.com.pl oraz
www.sarr.org.pl. 

Prace oceniać będą tuzy święto-
krzyskiej fotografii, m. in.: Andrzej Bo-
rys, Paweł Pierściński, Leszek Kowal-
ski, oraz fotoreporterzy „Gazety Wy-
borczej”: Jarosław Kubalski i Paweł
Małecki. 

Nagrody ufundowali: Henryk Mil-
carz, prezes zarządu Wodociągów Kie-
leckich Sp. z o. o., Wojciech Lubawski,
prezydent Kielc, Stanisław Barycki,
wójt gminy Sitkówka-Nowiny, Zenon
Janus, starosta kielecki, Włodzimierz
Korona, wójt gminy Masłów, oraz Zbi-
gniew Zagdański, wójt gminy Za-
gnańsk. 

„Gazeta Wyborcza” jest patronem
medialnym konkursu.1

Zrób zdjęcie, wygraj aparat

R E K L A M A

JOANNA GERGONT

W środę rano Grzegorz Śmistek,
przedsiębiorca z Krakowa, zabloko-
wał wjazd na teren parkingu Proku-
ratury Rejonowej w Busku-Zdroju.
Później chciał zrobić to samo pod
komendą powiatową policji. Nie zdą-
żył, bo zatrzymali go policjanci z dro-
gówki. Próbowali uniemożliwić mu
wyjęcie z samochodu i wyrzucenie
na ulicę małych bron, a kiedy mimo
to próbował, oznajmili, że zostaje
zatrzymany. Policja uznała, że po-
pełnił występek, bo użył wobec funk-
cjonariusza przemocy i próbował
uniemożliwić mu wykonywanie
czynności służbowych. Sprawę skie-
rowano do sądu w trybie przyspie-
szonym.

Wczoraj Sąd Rejonowy w Busku-
-Zdroju uznał, że prokuratura musi
uzupełnić dowody.

– Nie byłem zaskoczony zatrzyma-
niem, bo się go spodziewałem. Ale za
blokadę instytucji, a nie przemoc, któ-
rej nie użyłem. Byłem natomiast bar-
dzo zaskoczony żądaniem prokura-
tora, by osadzić mnie w areszcie, bo
będę mataczyć. Policjanta mam na-
mówić do innych zeznań? Na szczę-
ście sądy w Polsce są jeszcze sprawie-
dliwe i sędzia nałożyła tylko dozór po-
licyjny. Raz w tygodniu mam się mel-
dować na komisariacie – opowiada
Śmistek.

Blokada miała być symbolicznym
protestem przedsiębiorcy przeciw de-
cyzji prokuratury o umorzeniu spra-
wy, którą do niej skierował. Śmistek

zarzucił staroście buskiemu, wójtowi
iprzewodniczącemu rady gminy wPa-
canowie m.in. przekroczenie upraw-
nień. Sześć lat temu przy wsparciu
władz gminnych mieszkańcy miejsco-
wości Słupia przez dwa miesiące blo-
kowali mu wjazd na teren jego zakła-
du. Nie chcieli pozwolić, by popioła-
mi z Elektrowni Połaniec rekultywo-
wał tamtejsze wyrobisko, choć przed-
siębiorca miał na wszystko pozwole-
nia. W konsekwencji elektrownia wy-
cofała się z kontraktu, Śmistek musiał
zamknąć zakład i zwolnić 50 osób.
– Przez urzędników jestem bankru-
tem. Straciłem ok. 20 mln zł. Teraz ocze-
kuję już tylko sprawiedliwości, bo jak
organy państwa mogą orzec, że bloko-
wanie czyjejś nieruchomości to nie
przestępstwo? – podkreśla.1

Krakowski przedsiębiorca
wyszedł na wolność
Protestujący przed komendą w Busku-Zdroju Grzegorz Śmistek
nie został skazany w trybie przyspieszonym. Sąd zwrócił sprawę
do prokuratury, by ta uzupełniła dowody

Z incjatywy firmy Vive zostanie
przebudowany odcinek ulicy Olszew-
skiego. Firma przygotowała doku-
mentację,poniesie ok. 30 proc. kosz-
tów inwestycji, miasto zapłaci resz-
tę. 
Ulica będzie miała nową nawierzch-
nię, oświetlenie, chodniki i kanali-
zację deszczową. 

Jest to możliwe, bo przedsięwzię-
cie zostanie sfinansowane wramach
inicjatyw lokalnych. –Dzięki temu zy-
skamy 260- metrowy odcinek dobrej
drogi –mówi Zbigniew Czekaj, wice-
dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg. 

Remont przydałby się całej ulicy,
bo jej nawierzchnia jest w kiepskim
stanie, brakuje chodników i latarni,
ale na to miasto nie ma pieniędzy.
– Mieliśmy nadzieję, że może funk-
cjonujące przy ulicy firmy zechcą włą-
czyć się do inicjatywy i dzięki temu
zrobilibyśmy całą ulicę. Ale np. Dek
Meble wyraził zainteresowanie tyl-
ko budową chodnika przed głównym
salonem sprzedaży i wymianą kra-
wężników. Robią to na własny koszt
– tłumaczy Czekaj.

– Zaproponowaliśmy taką współ-
pracę miastu, bo to dobre dla obu

stron. Nam zależało na umożliwieniu
osobnego wjazdu na teren naszej fir-
my i wygodnym dojeździe. Dotych-
czas musieliśmy korzystać z wjazdu
do Chemaru, płaciliśmy za ich ochro-
nę. Teraz będziemy mieli swoją, a mia-
sto też zyska, bo chodniki, droga bę-
dą służyć wszystkim – mówi Bertus
Servaas, prezes Vive Textile Recyc-
ling.

Ulica ma zostać przebudowana
jeszcze w tym roku. Przetarg na ro-
boty rozstrzygnie się w połowie paź-
dziernika.1

JOANNA GERGONT

Vive z miastem budują ulicę 

Uroczystość w Pierzchnicy

Ślubowanie 
to rzecz ważna
11 Jestem w stowarzyszeniu od kil-
ku miesięcy. Mogę powiedzieć, że się
nie rozczarowałam. Dzisiejszy dzień
jest dla nas bardzo ważny – mówi Mag-
dalena Pietrzyk. Wraz z kilkudziesię-
cioma młodymi ludźmi należy do
Bractwa Świętokrzyskiego założone-
go przez ks. Marka Wesołowskiego.
Wczoraj w szkole w Pierzchnicy, gdzie
bractwo ma najwięcej członków, zło-
żyła uroczyste ślubowanie, wzorują
się na regule benedyktyńskiej. 1ANAR
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Zobacz Kielce 
w nowej szacie.

Wejdź na www.kielce.gazeta.pl


